Uhldingen

1058/09

Im Buch „Casus Monasterii Petrishusensis, Liber II“ heißt es unter Punkt 12. „**Owiltigen**. Adelberti abbatis temporibus dedit Swiggerus predium apud **Owiltigen**, de quo tale privilegium habetur.

Privilegium super **Owiltigin**. Noscant omnes presentes atque futuri, qualiter ego Swiggerus trado cum manu uxoris meae Adelheidae et filii mei Goteschalchi ad monasterium sancti Gregorii in ripa Rheni situm in manum abbatis Adelberti eiusque advocati comitis Eberhardi medietatem talis predii quale ego potestative visus sum habere in villa quae vocatur **Oweltinga**, in pago Linzgouwe, in comitatu Ottonis comitis, ea videlicet ratione et pacto, ut quamdiu ego et predicta uxor mea vivamus, quandocumque nobis adesse placeat, in aedificiis et in omni fratrum utilitate fraternam communionem habeamus, post mortem vero nostram semper nostri memoria sicut unius fratrum celebretur, et si fieri possit, in utriusque si non in illius cuius anima prius e corpore recedat anniversario die servitium fratribus iuxta constitutionem predicti dignitatis reverendae abbatis administratur. Actum est hoc in eadem sancti Gregorii aecclesia anno ab incarnatione Domini 1058, his presentibus quorum nomina subscripsimus. Roudolf comes. Eberhart. Oudalrich. Adelbret. Hezo. Hezil. Adelolt. Gerolt. Hereman. Alwich. Adelbero. Ratolt. Hezel. Roudolf. Marcwart. Ego Bernhardus diaconus scripsi et subscripsi, regnante parvulo quarto Heinrico rege, secundo post obitum patris sui anno, ordinationis autem beatae memoriae Rumaldi, presulis septimo indictione 12.

(MGSS 20, 642)

11.Jh.

Graf Eberhard von Nellenburg zu **Oviltigen** vermacht einen Mansus, eine Mühle und drei Wirtshäuser an das Kloster St. Salvator zu Schaffhausen, „die je ein Talent zu zahlen hatten“. Vermittlung der Hautverbindung zwischen Oberschwaben und Konstanz über die Mainau und Litzelstetten. (Staiger, Salem S. 425 ebenso FUB V, 62)

1111/09/04 (OU)

Heinrich V. bestätigt die Besitzungen des Klosters Schaffhausen, „inter quas in O(v)iltigin et in loco Happinmuli 3 mansi et 1 tresiusiurnale sunt...“ (FUB V, 81) Bei Baumann liest sich die Stelle so: „...; **item predium in Öviltigin** et in loco Happinmuli tres mansos et tresjusjurnalem unum;... (Baumann, Allerheiligen S.80) Hinweis darauf, dass Stumpf und Hidberg die Echtheit der Urkunde bezweifeln. Baumann hält sie für echt, da die Urkunde schon wenige Jahre später wieder als Vorlage eines neuen Schirmbriefes Heinrichs des V. für Allerheiligen diente, was undenkbar gewesen wäre, wenn es eine Fälschung von Allerheiligen gewesen wäre. Baumann ordnet diese Urkunde Happpenmühle, Oberuhldingen zu. Die Urkunde wird bestätigt 1309/05/31 (Ficker, 1859, S. 99-101).